DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.330 Pág. 1 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

RECURSOS HUMANOS PAG

ERRATA PORTARIA Nº 704 DE 07 DE FEVEREIRO
DE 2020 1

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJU-
DICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 1

CÂMARA MUNICIPAL PAG

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2020 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2020 4

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
002/2020 4

ERRATA

  Na Portaria nº. 704, de 07 de
fevereiro de 2020, publicada às fls.03 da Edi-
ção nº. 2598, dos dias 08 e 09 de fevereiro de
2020, no Jornal Pérola do Norte.

  Onde se lê:

                      PORTARIA N.º 704, DE 07 DE

FEVEREIRO DE 2018.

Leia-se:

PORTARIA N.º 704, DE 07 DE

FEVEREIRO DE 2020.

                     Ribeirão Claro, 10
de fevereiro de 2020.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

AFONSO DEJAVAL DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINIS-

TRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA,
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes,
terceiros e eventuais interessados que HOMO-
LOGOU, o processamento do Pregão Presen-
cial nº 6/2020 (PMRC), realizado no dia 03 de
fevereiro de 2020 (Lances e Habilitação), obje-
tivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA USO
NOS DEPARTAMENTOS, UNIDADES E SE-

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Diógenes Gonçalves dos Santos
Diagramador responsável pela edição, publicação
e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

RECURSOS HUMANOS - PMRC

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.330 Pág. 2 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CRETARIAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES, ficando assim ADJU-
DICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor
da empresa VIEIRA NEIA & CIA LTDA – ME
(CNPJ: 26.860.291/0001-81), por ter satisfeito
os procedimentos dentro das formalidades le-
gais e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

I
T
E
M

DESCRIÇÃO MA
RC
A

U
N
.

Q
T
D

V
L
U
NI
T

PRO
PO-
NEN
TE

VEN
CE-
DO-
RA

1 ACUCAR REFINADO
- EMBALAGEM 1 KG -
TIPO 1 - SACAROSE
DE CANA-DE-
ACUCAR NA COR
BRANCA - EMBALA-
GEM EM PLASTICO
RESISTENTE C/ DA-
DOS DE IDENTIFI-
CACAO DO PRODU-
TO, MARCA DO FA-
BRICANTE, DATA DE
FABRICACAO E VA-
LIDADE (RESOLU-
CAO 12/78 MIN DA
AGRICULTURA E/OU
MIN DA SAUDE) -
PACOTE 1 KG

AL
TO
AL
EG
RE

U
n
i

2
9
1

2,
9

VIEI-
RA

NEIA
& CIA
LTDA
- ME

1 BOMBOM SORTIDO -
ACUCAR, GORDU-
RAS VEGETAL, FA-
RINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM
FERRO E ACIDO FO-
LICO, MASSA DE
CACAU, MANTEIGA
DE CACAU, CASTA-
NHA DE CAJU, SO-
RO DE LEITE EM PO,
FARINHA DE SOJA
INTEGRAL, LEITE EM
PO DESNATADO,
GORDURA DE MAN-

NE
ST
LE

U
n
i

2
8
0

10
,6

VIEI-
RA

NEIA
& CIA
LTDA
- ME

TEIGA DESIDRATA-
DA, SAL, OLEO DE
SOJA, CACAU EM
PO, EXTRATO DE
MALTE, EMULSIFI-
CANTES: LECITINA
DE SOJA E POLIGLI-
CEROL POLIRICINO-
LEATO, FERMENTO
QUIMICO, BICAR-
BONATO DE SODIO
E AROMATIZANTE -
CAIXA COM NO MI-
NIMO 300 G. EMBA-
LADAS INDIVIDUAL-
MENTE PARA PRE-
SENTE.

3 ADOCANTE DIETE-
TICO - GRANULADO
- CAIXA COM 50 SA-
CHETS DE 8 GR

ZE
RO
CA
L

U
n
i

9
7

8,
5

VIEI-
RA

NEIA
& CIA
LTDA
- ME

4 ADOCANTE LIQUIDO
DIETETICO - C/ SA-
CARINA SODICA E
CICLAMATO DE SO-
DIO - EMBALAGEM
100 ML

ZE
RO
CA
L

U
n
i

1
2
7

4,
15

VIEI-
RA

NEIA
& CIA
LTDA
- ME

6 AGUA MINERAL -
FLUORETADA E HI-
POTERMAL - EMBA-
LAGEM EM PLASTI-
CO RESISTENTE
COM TAMPA - C/
DADOS DE IDENTI-
FICACAO DA FONTE,
MARCA DO FABRI-
CANTE, DATA DE
ENVASE, PRAZO DE
VALIDADE E REGIS-
TRO NO MIN. DA
SUDE - GALAO 20
LITROS

EL
EV
E

g
l

9
7
0

7,
55

VIEI-
RA

NEIA
& CIA
LTDA
- ME

1
7

PAO DE MEL - COM
COBERTURA SABOR
CHOCOLATE - 200
GRAMAS

PA
NC
O

U
n
i

9
9
7

7,
35

VIEI-
RA

NEIA
& CIA
LTDA

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.330 Pág. 3 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

- ME

2
1

CHOCOLATE EM PO
– MINIMO DE 50%
DE CACAU, COM-
POSICAO: CACAU
EM PO E LECITINA
DE SOJA, ESTABILI-
ZANTE APRESEN-
TAR AMOSTRA E
FICHA TECNICA. A
EMBALAGEM DEVE-
RA CONTER EX-
TERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTI-
FICACAO E PROCE-
DENCIA, INFORMA-
COES NUTRICIO-
NAIS, NUMERO DO
LOTE, QUANTIDADE
DO PRODUTO E
NUMERO DE REGIS-
TRO. FABRICADO
DE ACORDO COM A
LEGISLACAO. DE-
VERA APRESENTAR
VALIDADE MINIMA
DE 6 (SEIS) MESES
A PARTIR DA DATA
DE ENTREGA. EM-
BALAGEM COM NO
MINIMO 200 GR

ME
LK
EN

U
n
i

1
5

13
,9

VIEI-
RA

NEIA
& CIA
LTDA
- ME

2
2

FARINHA DE TRIGO -
TIPO 1, ENRIQUECI-
DA COM FERRO E
ACIDO FOLICO,
100% PURA DE EX-
CELENTE QUALIDA-
DE, PO BRANCO,
FINO E DE FACIL
ESCOAMENTO, NAO
DEVENDO ESTAR
EMPEDRADO E
ISENTO DE SUJIDA-
DES. EMBALAGEM
INTACTA DE 1KG,
NA EMBALAGEM
DEVERA CONSTAR
DATA DA FABRICA-
CAO DATA DE VALI-

AL
VA
LA
DE

fr
d

1
5

31
,8

VIEI-
RA

NEIA
& CIA
LTDA
- ME

DADE E NUMERO
DO LOTE DO PRO-
DUTO. FARDO
10X1KG. VALIDADE
MINIMA DE 6 MESES
NA DATA DA EN-
TREGA

2
6

LEITE CONDENSA-
DO CAIXA DE 395
GRAMAS. ESPECI-
FICACAO: LEITE
CONDENSADO,
CONSTITUIDO DE
LEITE PADRONIZA-
DO, ACUCAR E LAC-
TOSE. O PRODUTO
DEVE APRESENTAR-
SE INTEGRO, COM
SABOR E ODOR
AGRADAVEL. EMBA-
LAGEM DEVE ESTAR
INTACTA, BEM VE-
DADA E DEVE
CONSTAR: DATA DE
FABRICACAO DE NO
MAXIMO UM MES DA
DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO. IN-
FORMACAO NUTRI-
CIONAL E INGREDI-
ENTES. 1ª QUALI-
DADE

MA
RA
JO
AR
A

U
n
i

2
0

5,
6

VIEI-
RA

NEIA
& CIA
LTDA
- ME

2
7

OVOS - CASCA IN-
TEGRA, SEM RA-
CHADURAS, SEM
SUJIVIDADES

SE
M
MA
RC
A

D
z

1
2

5,
95

VIEI-
RA

NEIA
& CIA
LTDA
- ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 11 de fevereiro de 2020.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.330 Pág. 4 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2020
(CMRC)

Objeto: Aquisição de gasolina comum para o
veículo oficial da Câmara Municipal de Ribeirão
Claro.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licita-
ção por Limite nº001/2020 (CMRC) – Processo
de Compra nº 001/2020 (CMRC)
Dotação Orçamentária:
01.01.0103100192.090 - 339030.01.02.00
Fonte de Recurso: 0001
Valor Total: R$ 3.800,00 (Três Mil e Oitocen-
tos Reais)
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RI-
BEIRÃO CLARO
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19
Contratada: AUTO POSTO CHAMMAS LTDA
CNPJ/MF: 09.328.660/0001-70
Vigência: 11 de Fevereiro de 2020 à 31 de

Dezembro de 2020
Data da Assinatura: 11 de Fevereiro de 2020
Representantes: Eliana Cortez da Silva e Thi-
ago Crivellaro Chammas Cassar
______________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2020

(CMRC)
Objeto: Aquisição de serviço de lavagens no
veículo oficial da Câmara Municipal de Ribeirão
Claro.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licita-
ção por Limite nº003/2020 (CMRC) – Processo
de Compra nº 003/2020 (CMRC)
Dotação Orçamentária:
01.01.0103100202.090 - 339039.19.99.00
Fonte de Recurso: 0001
Valor Total: R$ 480,00 (Quatrocentos e Oiten-
ta Reais)
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RI-
BEIRÃO CLARO
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19

Contratada: MURILO HENRIQUE POSSETTI
09050275907
CNPJ/MF: 31.290.840/0001-60
Vigência: 11 de Fevereiro de 2020 à 31 de

Dezembro de 2020
Data da Assinatura: 11 de Fevereiro de 2020
Representantes: Murilo Henrique Possetti e
Eliana Cortez da Silva.
______________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

002/2020 (CMRC)
PROCESSO DE COMPRA Nº 002/2020

(CMRC)
Objeto: ............................ Contratação de em-

presa especializada
para prestação de
serviços no veículo
oficial da Câmara
Municipal.

Em favor de: .................... DANILO CESAR
SILVÉRIO – AUTO
CENTER

CPF ou CNPJ/MF: ........... 19.861.908/0001-18
Valor total: ....................... R$ 226,00 (Duzentos

e Vinte e Seis Reais)
Fundamento Legal: ......... Artigo 24, inciso II da

Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro, PR, 11 de fevereiro de 2020.

Eliana Cortez da Silva
Presidente da Câmara

______________________________________

CÂMARA MUNICIPAL

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2020-02-12T15:43:07-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro